ПРОТОКОЛ №2/О
заседания комиссии по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при управлении экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района
г. Тутаев

16  декабря  2016 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Новикова М.К.

Заместитель председателя комиссии: Федорова С.А.

Члены комиссии: Громова Ю.В., Шувалов Н.А.

Секретарь комиссии: Никонычева С.Н.

Повестка заседания:
Отбор заявок получателей претендующих на получение субсидии на субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг).

1. Вступительное слово председателя комиссии Новиковой Маргариты Константиновны – заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по финансовым вопросам – директор департамента финансов администрации Тутаевского муниципального района.    Представила состав комиссии, ознакомила со сводным рейтингом заявок      от 13 декабря 2016 года.

2. Доклад заместителя председателя комиссии Федоровой С.А.                  о количестве заявок, поступивших в период с 28.11.2016г. по 09.12.2016г.
3. На рассмотрение комиссии 16 декабря 2016 года были представлены следующие заявки:
	№ п/п
	Наименование организации
	Сфера деятельности
	Запрашиваемая сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	ООО «Поли-Пак»
	Производство пластмассовых изделий для упаковывания товаров
	650 000,00

	2.
	ООО Диагностический центр «Здоровье»
	Врачебная деятельность
	650 000,00

	3.
	ООО «Феникс»
	Обработка металлических изделий с использованием основных технологических процессов машиностроения
	650 000,00

	4.
	ООО «Экосистема»
	Обработка вторичного неметаллического сырья
	650 000,00

	5.
	ООО «Комплект – Пластик»
	Обработка вторичного неметаллического сырья
	500 000,00

	6.
	ООО Медицинский центр «Гармония»
	Общая врачебная практика
	213 912,34

4. На комиссию представлен сводный рейтинг заявок, так же представлены заключения (с указанием обоснования снижения суммы субсидии)  управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района о соответствии заявок и их допуске до рассмотрения на заседании комиссии.
5. Комиссия рассмотрела заявки на соответствие основным требованиям, установленным Порядком предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства  Тутаевского муниципального района Ярославской области на субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг). Руководители организаций присутствовали лично, заявки рассмотрены в их присутствии. Заявки соответствуют требованиям Порядка.
6. По результатам рассмотрения заявок  16 декабря 2016 года     комиссия по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при управлении экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района, единогласно приняла решение предоставить субсидии на субсидирование части затрат связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), следующим заявителям:
	№ п/п
	Наименование организации
	Субсидия, руб.

	1
	2
	3

	1
	ООО «Поли-Пак»
	530 000,00

	2
	ООО Диагностический центр «Здоровье»
	278 000,00

	3
	ООО «Феникс»
	429 000,00

	4
	ООО «Экосистема»
	200 000,00

	5
	ООО «Комплект – Пластик»
	454 400,00

	6
	ООО Медицинский центр «Гармония»
	200 000,00

7. В рамках бюджетных ассигнований размер субсидии заявителям снижен пропорционально, согласно оценки заявок по бальной системе определения рейтинга заявки.
8.  Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района  http://www.tutaev.ru/

Председатель комиссии: _____________________________     М.К. Новикова

Заместитель председателя комиссии: ___________________      С.А. Федорова

Члены комиссии:

                                ___________________________________      Ю.В. Громова

                   __________________________________     Н.А. Шувалов
Секретарь комиссии: ________________________________ С.Н. Никонычева
3